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mende aldeles ingen Tvivl har om, at Sa-

gen, i fuldkommen Overeensstemmelse med For-
retningsordenen, og uden at der i saa Hen-
seende kan reises nogen formel Indvending,
kan behandles paa den foreslaaede Maade.

Fenger: Jeg maae først takke den ærede

Rigsdagsmand for Holbek Amts 2denValgkreds
(Tscherning), fordi han har sparet mig den

Uleilighed at forsøge paa en Gjendrivelse-as
hvad der blev yttret af den ærede Rigsdags-
mand for Aalborg Amts 3die Valgkreds
(N6e), hvilket jeg dog ikke vilde kunne have
udført saa godt som han. J hans Foredrag
er der kun eet Punkt, som fordrer en Berig-.
tigelse fra min Side; det er nemlig forsaavidt
han har villet antyde, at det Forslag,-jeg har
tilladt mig at stille, skulde være fremkom-
met efter en Overeenskomst med Ministeriet.
Dette er paa ingen Maade Tilsældetz jeg
har stillet dette Forslag uden nogensomhelst
saadan foregaaende Aftale,l og jeg har derfor
ikke havt, ligesom jeg ogsaa lige tildette Øie-
blik aldeles ikke har, nogen Kundskab, hverken
directe eller indireete om, hvorvidt Forslaget
er’Ministeriet tilpas eller ikke. ——— Hvad den

ærede Rigsdagsmand for Præstø Amts 4de

Valgkreds (Grundtvig) har fremhævet, troer

jeg «grunder« sig for en Deel i en Misfor-
staaelse af hvad der her er Talen om. Den
ærede Rigsdagsmand har yttret, at dette mit

Forslag sgiver et Udseende af, som om det var

den eneste eller vigtigste Oplysning, Rigsda-
gen kunde ønske fra Ministeriet. Dette er ikke

Tilfældet, hvorimod Sagen er den, at det er

den eneste Oplysning, som lader sig saaledes
bestemt betegne, og om hvilken man med fuld-
kommen Sikkerhed kan vide,"at den maa være

aldeles færdig og rede til at sorelægges Det

er et afsluttet Actstykke, og er tillige et Act-

stykke, der-maa danne Udgangspunktet for Alt,
hvad der senere skal forhandles; thi det er jo
naturligt, at Minister-kets Beslutninger i Au-

tedning af den Betænkning, hvorom Talen her
er, er det, som vi maatte ønske at komme til

Kundskab omz men om disse Beslutninger ere

færdige eller ikke, er Noget, som vi ikke vide

endnu, og altsaa er det heller ikke Noget, ssom
vi kunne forlange meddeelt. løvrigt maa

jeg henvise den ærede Rigsdagsmand til,’

at der fra en anden Rigsdagsmands
Side idag er gjort Anmeldelse om en Fore-
sporgsel til Ministeriet, igjennem hvilken
han vistnok vil kunne vente at faae det

yderligere Udbytte, som han maatte kunne ønske;
men jeg vil tillige henvise til hvad der er al-

mindelig eonstitutionelSkik, og det er, atnaar

en Sag er saaledes forhandlet af Regjeringen,
at man veed eller troer at vide, at den maa

være modeu til Meddelelse-, saa forlanger Folke-
reprcesentationen denne Sag meddeelt eller

fremlagt paa Forsamlingens Bord, som det

paa andre Steder hedder.

Grundtvig: Den ærede Rigsdagsmand,
som nu satte sig, troede at berolige mig ved

at henvise til en senere siedsindende Foresporg-
sel om flere Ting eller andre Ting end dem,
han i sit Forslag har nævnt. Jeg skal hertil
kun bemærke ,« at dersom den ærede Forslags-
stiller i en Foresporgsel til Ministerier
havde forlangt at vide, om en Meddelelse
netop af det omtalte Actsiykke ikke efter Mini-

steriets Mening baade var passende og nu

kunde skee, saa skulde jeg have fundet det

aldeles rigtigt, men jeg kan ikke sinde det rig-
tigt, at der gjøres Forslag til en Beslut-
ning, som skal sattes afThinget som en Heel-
hed. Det er begribeligt nok, at den Ene af
os kan ansee een Oplysning, den«Anden en

anden, for den vigtigste, «sor den-væsentlige,
for den, vi netop paa nærværende Trin trænge
tilz naar Thinget derimod som Thing udmær-
ker en saadan enkelt Oplysning, saa gjentager
jeg, hvad der vistnok ikke paa nogen Maade
er afbeviist eller kan asbevises, at saa har det

Udseende af, at Thinget idet Hele erklærer
denne enkelte Oplysning for det Væsentligste,
og derfor mener jeg at maatte stemme imod
det foreliggende Forslag-

Tscherning: Jeg synes, ati Thinget
kunde berolige sig ved at betragte det som
en Appetitsupz saa kan Maaltidet jo komme

senere. »
Ram Jeg kan rigtignok slet ikke skjønne,

at den ærede Folkethingsmand for Holbek Amts
2den Valgkreds (Tscherning), idet han befriede
Forslagsstilleren for den Uleilighed at svare
paa min Forefporgsel, har imødegaaet de Be-

tænkeligheder, jeg havde, og som heller ikke


